

COMPRAS DIRETAS (DISPENSAS E INEXIGIBILIDADES) FEVEREIRO/2019

PROCESSO	DATA AF/ CONTRATO	CONTRATAN TE	FORNECEDOR/CONTRATADA	OBJETO RESUMIDO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL AF/ CONTRATO (R\$)
0248/19	01/02/2019	CIASC	FARMÁCIA SUMAIA (DROGARIA E FARMÁCIA SUMAIA LTDA.)	Solução degermante	1	R\$ 39,80	R\$ 39,80	R\$ 207,25
				Resfenol caixa	3	R\$ 34,75	R\$ 104,25	
				Pastilha strepsils caixa com 16 pastilhas	4	R\$ 15,80	R\$ 63,20	
0250/19	01/02/2019	CIASC	DAROS TI - A. DAROS INFORMATICA LTDA	Chromecast	3	R\$ 245,00	R\$ 735,00	R\$ 735,00
0253/19	01/02/2019	CIASC	KOERICH DEODORO - EUGENIO RAULINO KOERICH S/A IND. E COM.	Lavadora de roupas	1	R\$ 1.499,00	R\$ 1.499,00	R\$ 1.499,00
0254/19	01/02/2019	CIASC	FLORIPA PERSIANAS COMERCIO VAREJISTA LTDA-ME	Persiana juta	1,65	R\$ 227,28	R\$ 375,01	R\$ 9.355,14
				Reparo persiana - troca de lâminas - sala presidente	2	R\$ 47,00	R\$ 94,00	
				Reparo persiana - troca de lâminas - sala do gabinete da presi.	1	R\$ 255,00	R\$ 255,00	
				Reparo persiana - troca de correntes - sala assessorias	2	R\$ 155,00	R\$ 310,00	
				Reparo persiana - troca de correntes - sala vpt	2	R\$ 135,00	R\$ 270,00	
				Reparo persiana - troca de correntes - sala vpa	2	R\$ 157,50	R\$ 315,00	
				Reparo persiana - troca de correntes - secretaria das diretorias	3	R\$ 45,00	R\$ 135,00	
				Reparo persiana - troca de lâminas - recepção geral	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00	
				Reparo persiana - troca de lâminas - sala vpc	1,85	R\$ 259,47	R\$ 480,02	
				Reparo persiana - cortar e manutenção - sala 18	8	R\$ 62,90	R\$ 503,20	
				Persiana black - sala 18	1	R\$ 676,80	R\$ 676,80	
				Reparo persiana - troca lâminas - sala 17	1	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00	
				Reparo persiana - troca de lâminas - sala 16	2	R\$ 252,50	R\$ 505,00	
				Persiana black - sala de reunião da sala 16	5,36	R\$ 123,14	R\$ 660,03	
				Reparo persiana - troca de lâminas sala 15	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	
				Reparo persiana - troca correntes - sala 10	1	R\$ 1,00	R\$ 1,00	
				Reparo persiana - troca de correntes - sala 14	1	R\$ 130,00	R\$ 130,00	
Reparo persiana - troca correntes - sala 11	3	R\$ 216,67	R\$ 650,01					
Persiana black - sala 12	18,33	R\$ 114,57	R\$ 2.100,07					
Reparo persiana - cortar e manutenção - sala certificado digital	1	R\$ 355,00	R\$ 355,00					
0256/19	01/02/2019	CIASC	CALEGARI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Tinta acrílica semi - brilho premium	3	R\$ 509,90	R\$ 1.529,70	R\$ 8.861,70
				Tinta acrílica fosca premium, cor branco neve	14	R\$ 365,00	R\$ 5.110,00	
				Lixa fina, para acabamento de parede	150	R\$ 0,89	R\$ 133,50	
				Lixa média, para preparação de parede	100	R\$ 0,89	R\$ 89,00	
				Massa acrílica premium	10	R\$ 194,45	R\$ 1.944,50	
0258/19	01/02/2019	CIASC	CLEMAR ENGENHARIA LTDA	Lixa grossa para desbaste de parede	50	R\$ 1,10	R\$ 55,00	
0259/19	01/02/2019	CIASC	AROMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Rebobinamento de motor elétrico da bomba	1	R\$ 730,00	R\$ 730,00	R\$ 730,00
				Saca de tecido de algodão pré - lavado	50	R\$ 3,85	R\$ 192,50	
				Detergente liquido neutro concentrado	15	R\$ 9,10	R\$ 136,50	R\$ 700,00
				Sabonete liquido perolado bombona com 5 litros	15	R\$ 16,60	R\$ 249,00	
0261/19	01/02/2019	CIASC	CALEGARI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Sabonete liquido perolado refil	20	R\$ 6,10	R\$ 122,00	
				Areia grossa	10	R\$ 106,00	R\$ 1.060,00	
				Areia média, lavada	3	R\$ 110,00	R\$ 330,00	
				Argamassa para reboco	3	R\$ 129,00	R\$ 387,00	
				Cimentcola ac2	120	R\$ 21,06	R\$ 2.527,20	R\$ 6.977,20
				Argamassa colante para porcelanato	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00	
				Espaçador plástico de 5ml	20	R\$ 4,90	R\$ 98,00	
Rejunte acrílico, com marfim	75	R\$ 25,00	R\$ 1.875,00					
0265/19	01/02/2019	CIASC	GH TECH COMÉRCIO DE MATERIAIS DE TELEINFORMÁTICA LTDA - ME	Cabo par trançado cor azul categoria	3	R\$ 701,50	R\$ 2.104,50	R\$2.104,50
0267/19	01/02/2019	CIASC	JOSE ANTONIO VALENTE GOMES ALUGUEL DE MAQUINAS LTDA-EPP	Locação de um martelo rompedor	1	R\$ 330,00	R\$ 330,00	R\$ 330,00
0275/19	01/02/2019	CIASC	CASAS DA ÁGUA AGRON. - CASAS DA ÁGUA MAT. PARA CONST. LTDA.	Piso porcelanato - polido	80,10	R\$ 33,00	R\$ 2.643,30	R\$ 2.643,30
0279/19	01/02/2019	CIASC	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA	Instalação de um slipt	1	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00
0261/19	04/02/2019	CIASC	CALEGARI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Cimento comum	120	R\$ 26,12	R\$ 3.134,40	R\$ 3.143,79
0278/19	04/02/2019	CIASC	A. ANGELONI & CIA. LTDA. (AGRONÔMICA)	Chá 6 ervas	1	R\$ 9,39	R\$ 9,39	R\$ 28,32
				Filtro de papel para café	2	R\$ 4,65	R\$ 9,30	
				Detergente liquido para louças	2	R\$ 2,49	R\$ 4,98	
				Esponja para lavar louças	1	R\$ 4,65	R\$ 4,65	
0279/19	04/02/2019	CIASC	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA	Retirada de um slipt tipo torre	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	R\$ 200,00
0206/19	05/02/2019	CIASC	MARCELO PAIVA XAVIER (CHAVEIRO CÔRREGO GRANDE).	Instalação de fechadura de armário	1	R\$ 55,00	R\$ 55,00	R\$95,00

				Instalação de trinco	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00	
0239/19	05/02/2019	CIASC	MP FILTROS (MP COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.)	Conserto de 01 bebedouros purificador	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00	R\$ 280,00
0280/19	05/02/2019	CIASC	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA	Gás freon r22	5	R\$ 68,00	R\$ 340,00	R\$ 522,00
				Solda foscooper	1	R\$ 12,00	R\$ 12,00	
				Nitrogênio	1	R\$ 170,00	R\$ 170,00	
0295/19	05/02/2019	CIASC	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA	Aparelho de ar condicionado 55000btus com controle remoto	1	R\$ 7.560,00	R\$ 7.560,00	R\$ 7.560,00
0304/19	05/02/2019	CIASC	GEOVANO GULARTE AR CONDICIONADO	Compressor	1	R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,00	R\$ 2.500,00
				Condensador	1	R\$ 720,00	R\$ 720,00	
				Carga de gás	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	
0305/19	05/02/2019	CIASC	OFICINA MECÂNICA PRODACAR LTDA	Bico injetor	1	R\$ 185,90	R\$ 185,90	R\$ 285,90
				Mão de obra	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	
0306/19	05/02/2019	CIASC	OFICINA MECÂNICA PRODACAR LTDA	Filtro do ar condicionado	1	R\$ 22,20	R\$ 22,20	R\$91,88
0307/19	05/02/2019	CIASC	GRÁFICA INICIAL LTDA - ME	Limpa ar condicionado aerosol lavanda	2	R\$ 34,84	R\$ 69,68	
0308/19	05/02/2019	CIASC	SANTA RITA COM. E INST. LTDA (ESTREITO)	Confecção de cartão visita	200	R\$ 0,60	R\$ 120,00	R\$ 252,60
				Eletroduto rígido pvc	12	R\$ 11,05	R\$ 132,60	R\$232,65
				Curvas 90º de pvc	10	R\$ 4,44	R\$ 44,40	
				Luvas de pvc	15	R\$ 1,75	R\$ 26,25	
				Abraçadeiras pvc	20	R\$ 1,47	R\$ 29,40	
0309/19	05/02/2019	CIASC	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA	Capacitor	1	R\$ 72,00	R\$ 72,00	
0316/19	06/02/2019	CIASC	AROMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Inseticida	4	R\$ 9,00	R\$ 36,00	R\$376,00
0320/19	06/02/2019	CIASC	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA	Gás freon r22	5	R\$ 68,00	R\$ 340,00	R\$ 522,00
				Solda foscooper	1	R\$ 12,00	R\$ 12,00	
				Nitrogênio	1	R\$ 170,00	R\$ 170,00	
0340/19	06/02/2019	CIASC	SANTA RITA COM. E INST. LTDA (ESTREITO)	Calhas	25	R\$ 44,58	R\$ 1.114,50	R\$ 6.729,60
				Acopladores	70	R\$ 11,13	R\$ 779,10	
				Tomadas 2p+t	30	R\$ 127,96	R\$ 3.838,80	
				Tomadas 2p+t	40	R\$ 14,90	R\$ 596,00	
				Quadro de distribuição para 5 disjuntores	20	R\$ 20,06	R\$ 401,20	
0349/19	06/02/2019	CIASC	EDITOGRAF INDÚSTRIA GRÁFICA LTDA	Impressão de 400 unidades do código de conduta e integridade do ciasc	400	R\$ 5,30	R\$ 2.120,00	R\$ 2.120,00
0361/19	06/02/2019	CIASC	GRÁFICA INICIAL LTDA - ME	Envelope adp saco amarelo com logotipo	1000	R\$ 0,65	R\$ 650,00	R\$ 1.050,00
				Envelope adp saco amarelo com logotipo	1000	R\$ 0,40	R\$ 400,00	
0340/19	07/02/2019	CIASC	SANTA RITA COM. E INST. LTDA (ESTREITO)	Tomadas dupla	30	R\$ 127,96	R\$ 3.838,80	R\$ 3.838,80
0395/19	07/02/2019	CIASC	TOTALINE - 3JP COMERCIO DE AR CONDICIONADO LTDA - ME	Aparelho de ar condicionado 2400btus com controle remoto	1	R\$ 3.558,85	R\$ 3.558,85	R\$ 3.558,85
0402/19	07/02/2019	CIASC	OFICINA MECÂNICA PRODACAR LTDA	Filtro do ar condicionado	1	R\$ 22,25	R\$ 22,25	R\$ 22,25
0363/19	08/02/2019	CIASC	MM PALHOÇA ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS E COM. LTDA	Locação de um equipamento rompedor de piso	1	R\$ 370,00	R\$ 370,00	R\$ 370,00
0365/19	08/02/2019	CIASC	OFICINA MECÂNICA PRODACAR LTDA	Filtro do ar condicionado	1	R\$ 26,65	R\$ 26,65	R\$111,49
				Limpa ar condicionado aerosol lavanda	1	R\$ 34,84	R\$ 34,84	
				Mão de obra	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00	
0372/19	08/02/2019	CIASC	HMC MAT. DE CONST. - HUGO LUIZ COSTA CABRAL ME	Abraçadeiras pvc	30	R\$ 1,25	R\$ 37,50	R\$ 197,30
				Acabamento para válvula	1	R\$ 29,90	R\$ 29,90	
				Arco de serra	1	R\$ 8,90	R\$ 8,90	
				Espuma expansivel	2	R\$ 29,90	R\$ 59,80	
				Fita Dupla face	2	R\$ 19,90	R\$ 39,80	
				Serra de arco	1	R\$ 7,90	R\$ 7,90	
				Torneira jardim preta	3	R\$ 4,50	R\$ 13,50	
				Caixa p/arquivo morto papelão	50	R\$ 2,85	R\$ 142,50	
0385/19	08/02/2019	CIASC	INFOPAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA	Caneta esferográfica tinta azul	100	R\$ 0,98	R\$ 98,00	R\$ 263,00
				Pasta em papelão com aba elástica	10	R\$ 2,25	R\$ 22,50	
				Filtro do ar condicionado	1	R\$ 22,60	R\$ 22,60	
0386/19	08/02/2019	CIASC	OFICINA MECÂNICA PRODACAR LTDA	Derivação para canaleta	20	R\$ 23,16	R\$ 463,20	R\$ 22,60
0389/19	08/02/2019	CIASC	SANTA RITA COM. E INST. LTDA (ESTREITO)	Luva de emenda para canaleta	30	R\$ 5,67	R\$ 170,10	R\$813,30
				Buchas nylon	500	R\$ 0,21	R\$ 105,00	
				Parafuso cabeça panela fenda	500	R\$ 0,15	R\$ 75,00	
0394/19	08/02/2019	CIASC	MM PALHOÇA ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS E COM. LTDA	Locação de um compactador de piso	1	R\$ 130,00	R\$ 130,00	R\$ 130,00
0402/19	08/02/2019	CIASC	OFICINA MECÂNICA PRODACAR LTDA	Limpa ar condicionado aerosol lavanda	2	R\$ 34,84	R\$ 69,68	R\$119,68
				Mão de obra	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00	
0386/19	11/02/2019	CIASC	OFICINA MECÂNICA PRODACAR LTDA	Limpa ar condicionado aerosol lavanda	2	R\$ 34,84	R\$ 69,68	R\$119,68
0387/19	11/02/2019	CIASC	AROMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Mão de obra	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00	R\$ 390,80
				Saco plástico para lixo	4	R\$ 62,00	R\$ 248,00	
0403/19	11/02/2019	CIASC	A. ANGELONI & CIA. LTDA. (AGRÔNOMICA)	Vassoura de nylon com cabo de metal	12	R\$ 11,90	R\$ 142,80	R\$ 958,64
				Café 500g	100	R\$ 8,69	R\$ 869,00	
				Leite semidesnatado 1l	36	R\$ 2,49	R\$ 89,64	
0404/19	11/02/2019	CIASC	CALEGARI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Malhas de ferro	3	R\$ 84,00	R\$ 252,00	R\$ 358,00
				brita	1	R\$ 106,00	R\$ 106,00	
				Filtro do ar condicionado	1	R\$ 21,65	R\$ 21,65	

0416/19	13/02/2019	CIASC	OFICINA MECÂNICA PRODACAR LTDA	Limpa ar condicionado aerosol lavanda	2	R\$ 34,84	R\$ 69,68	R\$ 141,33
				Mão de obra	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00	
0433/19	13/02/2019	CIASC	OFICINA MECÂNICA PRODACAR LTDA	Filtro do ar condicionado	1	R\$ 21,95	R\$ 21,95	R\$141,63
				Limpa ar condicionado aerosol lavanda	2	R\$ 34,84	R\$ 69,68	
				Mão de obra	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00	
0439/19	13/02/2019	CIASC	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA	Gás freon r22	5	R\$ 68,00	R\$ 340,00	R\$ 510,00
				Nitrogênio	1	R\$ 170,00	R\$ 170,00	
0440/19	13/02/2019	CIASC	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA	Nitrogênio	1	R\$ 170,00	R\$ 170,00	R\$ 170,00
				Filtro do ar condicionado	1	R\$ 21,65	R\$ 21,65	
0444/19	13/02/2019	CIASC	OFICINA MECÂNICA PRODACAR LTDA	Limpa ar condicionado aerosol lavanda	2	R\$ 34,84	R\$ 69,68	R\$ 141,33
				Mão de obra	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00	
0446/19	15/02/2019	CIASC	KUERTEN DISTRIBUIDORA LTDA.	Disco de fibra verde tamanho 350	6	R\$ 14,64	R\$ 87,84	R\$ 135,78
				Pá de lixo com cabo longo	6	R\$ 7,99	R\$ 47,94	
0448/19	20/02/2019	CIASC	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA	Instalação de aparelho de ar condicionado 24.000btus	1	R\$ 520,00	R\$ 520,00	R\$670,00
				Desinstalação de aparelho de ar condicionado 18.000btus	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	
0470/19	21/02/2019	CIASC	MM PALHOÇA ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS E COM. LTDA	Locação de um equipamento rompedor de piso	1	R\$ 370,00	R\$ 370,00	R\$ 370,00
0516/19	22/02/2019	CIASC	RODOVIÁRIA SANTA TEREZINHA LTDA	Empresa santa terezinha - linha colônia santana/ sertão do imaurim	62	R\$ 6,35	R\$ 393,70	R\$ 393,70
0495/19	25/02/2019	CIASC	CASAS DO CANO LTDA	Varal de chão com abas - em alumínio	1	R\$ 107,00	R\$ 107,00	R\$ 107,00
0497/19	25/02/2019	CIASC	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA	Manutenção corretiva retirada de vazamento e limpeza de condensadores	1	R\$ 1.540,00	R\$ 1.540,00	R\$ 1.540,00
0505/19	25/02/2019	CIASC	BALAROTI COM. DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO S.A.	Escada dobrável em aço com 4 degraus	1	R\$ 213,20	R\$ 213,20	R\$ 213,20
0512/19	25/02/2019	CIASC	NC COMUNICAÇÕES S.A	Publicações legais em jornal de grande circulação estadual	1	R\$ 2.880,00	R\$ 2.880,00	R\$ 2.880,00
0517/19	25/02/2019	CIASC	SETUF INTER - SIND. DAS EMP. DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS	Empresa biguaçu patamar 1	106	R\$ 4,10	R\$ 434,60	R\$ 3.279,10
				Empresa biguaçu patamar 2	338	R\$ 4,50	R\$ 1.521,00	
				Empresa biguaçu patamar 4	26	R\$ 6,25	R\$ 162,50	
				Empresa estrela patamar 1	140	R\$ 4,10	R\$ 574,00	
				Empresa estrela patamar 5	38	R\$ 6,25	R\$ 237,50	
				Empresa jutur 2	36	R\$ 4,50	R\$ 162,00	
				Empresa jotur 3	30	R\$ 6,25	R\$ 187,50	
0518/19	25/02/2019	CIASC	CONSÓRCIO FÊNIX (MUNICIPAL)	Linhas municipais	2630	R\$ 4,18	R\$ 10.993,40	R\$ 10.993,40
0519/19	25/02/2019	CIASC	SETUF INTER - SIND. DAS EMP. DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS	Empresa imperatriz linha santo amaro	38	R\$ 7,50	R\$ 285,00	R\$ 526,30
				Empresa imperatriz linha aririu	38	R\$ 6,35	R\$ 241,30	
0525/19	25/02/2019	CIASC	CALEGARI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Aquisição de 5m3 de areia grossa	5	R\$ 79,80	R\$ 399,00	R\$ 399,00
0545/19	25/02/2019	CIASC	OFICINA MECÂNICA PRODACAR LTDA	Amortecedor dianteiro	2	R\$ 424,20	R\$ 848,40	R\$ 3.176,40
				Kit batente e coifa amortecedor	1	R\$ 143,60	R\$ 143,60	
				Coxim do amortecedor dianteiro	2	R\$ 144,10	R\$ 288,20	
				Braçadeira	2	R\$ 8,00	R\$ 16,00	
				Silencioso traseiro	1	R\$ 295,80	R\$ 295,80	
				Silencioso intermediário	1	R\$ 243,60	R\$ 243,60	
				Bucha estabilizador traseiro	2	R\$ 50,40	R\$ 100,80	
				Serviço de mecânica	1	R\$ 360,00	R\$ 360,00	
				Balanceamento e geometria	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	
0548/19	25/02/2019	CIASC	OFICINA MIGUEL BENJAMIN MARQUES LTDA	Para - choque dianteiro	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00	R\$1.300,00
				Serviços de lataria	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	
				Serviços de pintura	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	
0713/19	26/02/2019	CIASC	ALBERTO GUILHERME FOLSTER	Lavação de veículos com cera	9	R\$ 40,00	R\$ 360,00	R\$1.095,00
				Lavação simples de veículos	21	R\$ 35,00	R\$ 735,00	
0561/19	28/02/2019	CIASC	CALEGARI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Aquisição de 5m3 de areia grossa	5	R\$ 106,00	R\$ 530,00	R\$ 530,00
0568/19	28/02/2019	CIASC	OLIGLASS VIDRAÇARIA LTDA	Porta de vidro temperado 10mm incolor	3	R\$ 1.520,37	R\$ 4.561,11	R\$ 4.561,11
0592/19	28/02/2019	CIASC	M.M. PALHOÇA ALUGUEL DE EQUIP. E COM. DE FERRAMENTAS LTDA	Ressarcimento de estrago na ponteira do rompedor	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	R\$ 80,00